
Příběh první: BALÍČEK - Všechny tři necitlivé zásahy měst
ské policie se skutečně staly. Jen ne jednomu člověku a ne 
v jednom městě. Smrdutá pomsta je vymyšlená..

Příběh druhý: PŘÍSAHA - Muž, který se náhodně rozhlížel 
v Karlíně po bytě, byl opravdu nespravedlivě označen jako 
pedofil dívkou, která prohrála v automatech peníze, s nimiž 
ji její otec poslal pro cigarety. Vyšetřovali ho jako pedofila, 
zkazili mu pověst, ale obžalován nebyl. Pomsta je fikcí.

Příběh třetí: BLBOST - Tenhle příběh je pravdivý celý. Ob
čas ho vyprávím středoškolákům jako odstrašující případ, 
když pro ně dělám besedy o tom, jak snadno se lze dostat 
do vězení.

Příběh čtvrtý: LAMPIČKA Z LEBKY - Příběh vraha, který 
nevěděl, že je odsouzený, a pak utekl z vězení, je pravdivý 
přibližně ze 60 procent. V Rakousku jsem se s ním nesetkal, 
protože mezitím odjel k sestře do Německa, a nakonec byl 
odsouzen i podruhé. Ale jestli byl, nebo nebyl vinný, to do
dnes nevím. Mezi lvy na Mauriciu mi to nikdo neřekl.

Příběh pátý: HOUBIČKY - Celý život se mi vrací ten ve
čer, kdy se vojáci u útvaru, kde jsem byl na cvičení, roz
hodli po návštěvě politruka přivést do neštěstí nějakého 



chudáka-houbaře, který neodolá jejich sádrovým výtvorům. 
Vrací se mi vždy, když narazím ve své profesi na sobeckou, 
bezohlednou malost. Mstil bych se taky, kdyby mi někdo 
takhle zničil život. Jen v houbách se nevyznám...

Příběh šestý: DÍTĚ - V tomhle příběhu je vymyšlená jen 
vražda na konci a prozření dcery. Natočil jsem pro televizi 
víc než pět reportáží na téma tzv. ukradených dětí a shro
máždil celkem 29 příběhů, které se podobaly jako vejce 
vejci. Včetně té reportáže z německé televize. I ten mladý 
muž z dvojčat je skutečný. Ozval se mi později, že si svého 
bratra po mojí reportáži našel, že si půjdou porovnat DNA. 
Když jsem s ním hovořil po čase, ukázalo se, že zkouška 
DNA by byla zbytečná. Oba muži mají totiž rozdílnou krev
ní skupinu.

Příběh sedmý: DROŽDÍ - Oba příběhy se staly, ale každý jin
de a někomu jinému. Někdo opravdu hodil z pomsty do 
žumpy velký kus droždí, který následně vyplavil fekáliemi 
dům. A otec dvou dětí, obviněný bývalou manželkou z po
msty, že oplodnil svoji dceru, opravdu zjistil, že není biolo
gickým otcem ani jednoho z nich.

Příběh osmý: JÁ, PREZIDENTŮV VRAH -Ten je vymyšlený 
komplet. I když se musím přiznat, že jsem několikrát za pa
nování jednoho z předchozích prezidentů opravdu vymýš
lel, jak by šel zavraždit...

A poznámka na závěr
Žádosti o milost opravdu neposuzuju


